

SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Coelho Neto
Cotação - Autoclave 17 L

Pesquisado em 20/04/2022 15:05

Termos Pesquisados

1) AUTOCLAVE 17 L | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	01/2022	21/02/2022	10	4.100,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 4.100,0000	R\$ 4.100,0000	R\$ 4.100,0000	R\$ 4.100,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: AUTOCLAVE 17.L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE	01/2022	Portal de Compras Públicas	21/02/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
AUTOCLAVE CAPACIDADE 17 A 21 LITROS --- FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA SAÚDE BOCAL, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CODÓ, ESTADO DO MARANHÃO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.	0 / 271		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
GG INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA	4.100,0000	10,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Coelho Neto
Cotação - Bomba de vácuo até 2HP/CV

Pesquisado em 20/04/2022 14:48

Termos Pesquisados

1) BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV | Preços Validados: 3

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLANDIA	001/2022	09/02/2022	1	2.495,0000
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Trinfo Potiguar	PE 022/2021-SRP	14/02/2022	1	1.086,2000
Portal de Compras Públicas	Comissão Permanente de Licitação	003/2022	23/03/2022	1	2.479,9800
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo			Valor Máximo
R\$ 2.020,3933	R\$ 2.479,9800	R\$ 1.086,2000			R\$ 2.495,0000

Detalhamento de Preços

Termo 1: BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANCLERLANDIA	001/2022	Portal de Compras Públicas	09/02/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
38377 - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV - BOMBA DE VÁCUO ATÉ 2HP/CV - PARA ODONTOLOGIA - CARACTERÍSTICA FÍSICA/ESPECIFICAÇÃO: POTÊNCIA / VAZÃO/ PROCESSO DE VACUO DE 0,5 A 2 HP/A PARTIR DE 3 CFM/ DUPLO ESTÁGIO --- Aquisição de Equipamento/Material Permanente odontológico e hospitalar	0 / 10		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
CMED DISTRIBUIDORA LTDA	2.495,0000	1,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Trinfo Potiguar	PE 022/2021-SRP	Portal de Compras Públicas	14/02/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
BOMBA DE VACUO - Especificação: BOMBA DE VACUO ATE 2HP/CV - POTENCIA DE 0,5 A 2 HP/A, VAZÃO A PARTIR DE 3 CFM E DUPLO ESTAGIO DE PROCESSO DE VACUO --- REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES E MOBILIÁRIOS PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE BÁSICA DE SAÚDE ANA ALVES, QUE SE ENCONTRAM EM FASE DE CONCLUSÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO E DEMAIS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, BEM COMO PARA CUMPRIR OBJETO DA EMENDA PARLAMENTAR Nº 11334.360000/1210-01, PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE	0 / 21		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA	1.086,2000	1,00 Unidade	/
Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Comissão Permanente de Licitação	003/2022	Portal de Compras Públicas	23/03/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
Bomba de Vácuo até 2HP/CV --- aquisição de Equipamento/Material Permanente os quais serão destinados para estruturação da Unidade Centro de Saúde I no âmbito do município de Baía Formosa/RN	0 / 14		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS ODONTOLOGICOS VETERINÁRIOS EIRELI - ME	2.479,9800	1,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Coelho Neto
Cotação - Compressor Motocompressor 50 L

Pesquisado em 20/04/2022 14:55

Termos Pesquisados

1) COMPRESSOR MOTOCOMPRESSOR 50 L | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	2/2022	17/03/2022	3	3.450,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3.450,0000	R\$ 3.450,0000	R\$ 3.450,0000	R\$ 3.450,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: COMPRESSOR MOTOCOMPRESSOR 50 L

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	2/2022	Portal de Compras Públicas	17/03/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
0020086 - Motocompressor odontológico 2HP 10 pés, 65 litros isentod e oleo - Descrição do produto: Motocompressor odontológico isento de oleo atende consultorio com equipo completo e sugador para facilitar o trabalho e atendimento do dia a dia, possuir baixo nivel de ruido, com eficiencia e qualidade de ar, especificações técnicas: codigo 22494, tensão 220 v, deslocamento técnico: 283l/min - 10 pcm, pressão mínima 120 psi - 8,3 bar, Reservatorio: 65 L tempo de enchimento: 3 minutos e 32 segundos, nº cilindro: 2, nº estágio: 2 Hp - 4p, peso cabeçote: 15 kg, garantia 3 meses --- Contratação de pessoa jurídica para fornecimento de compressor de ar, equipamentos de uso odontológico, para Unidade Básica de Saúde do Município de Janduis-RN, atendendo demandas do Fundo Municipal de Saúde - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico.	0 / 1		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME	3.450,0000	3,00 Unidade	/



SOLICITAÇÃO DE PREÇOS DE REFERÊNCIA

Comprador - Prefeitura Municipal de Coelho Neto
Cotação - Lavadora ultrassônica até 15 litros

Pesquisado em 20/04/2022 14:46

Termos Pesquisados

1) LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS | Preços Validados: 1

Origem	Comprador	Identificador	Data da Licitação	Quantidade	Valor Homologado
Portal de Compras Públicas	Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	004/2022	10/03/2022	1	3.720,0000
Valor Médio	Valor Mediana	Valor Mínimo	Valor Máximo		
R\$ 3.720,0000	R\$ 3.720,0000	R\$ 3.720,0000	R\$ 3.720,0000		

Detalhamento de Preços

Termo 1: LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS

Comprador	Identificador	Origem	Data da Licitação
Prefeitura Municipal de Bento Fernandes	004/2022	Portal de Compras Públicas	10/03/2022
Produto Licitado	Lote/Item		
LAVADORA ULTRASSÔNICA ATÉ 15 LITROS: Equipamento com gabinete e cesto em aço inoxidável e tampa em plástico transparente ou similar, com sensor de segurança, painel de comando com timer e aquecimento digital, frequência do ultrassom: 40 kHz, temporizador eletrônico microprocessador; fusível de proteção; descarga para líquidos; ciclo de trabalho automático; controle de tempo de trabalho indicado por leds; cuba em aço inox com capacidade mínima de 5 litros. A alimentação elétrica será definida pela entidade solicitante. --- Aquisição de equipamentos e material permanente para a unidade básica de saúde do Assentamento TTL, conforme a emenda parlamentar de nº 11842.6210001/21-002.	0 / 10		
Vencedor	Preço Homologado	Quantidade	Marca/Fabricante
Vs Costa & Cia Ltda	3.720,0000	1,00 Unidade	/



EQUIPAMENTOS PARA ESTRUTURAÇÃO DE APS				Portal de Compras Públicas	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTDE	UNIDADE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Lavadora ultrassônica até 15 litros, frequência de ultra-som 40 KH2 – equipamento com gabinete e cesto em aço inoxidável e tampa em plástico transparente ou similar, com sensor de segurança, painel de comando com timer e aquecimento digital, frequência do ultra-som: 40kHz, temporizador eletrônico microprocessado; fusível de proteção; descarga para líquidos; ciclo de trabalho automático; controle de tempo de trabalho indicado por leds; cuba em aço inox com capacidade mínima de 5 litros. A alimentação elétrica será definida pela entidade solicitante.	7	Unidade	R\$ 3.720,00	R\$ 26.040,00
2	Bomba de vácuo até 2HP/CV, potência/vazão/processo de vácuo: de 0,5 a 2 HP/A partir de 3 CFM/duplo estágio	7	Unidade	R\$ 2.020,39	R\$ 14.142,73
3	Compressor Motocompressor 50 L 2 Hp – 8/50BR isento óleo motomil	4	Unidade	R\$ 3.450,00	R\$ 13.800,00
4	Autoclave 17 L	4	Unidade	R\$ 4.100,00	R\$ 16.400,00
					R\$ 70.382,73